
D.D.G n. ^ del Z(-0^-2o^(

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino -
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende all'olio le competenze dell'Istituto;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento interno di Contabilità adottato, ai sensi della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015, con
delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre 2019 ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54
del 13 febbraio 2020 con il quale si recepiscono le disposiziom del D. Lgs. n.118/201 l e s.m.i.;
VISTO il D.P.R.S. n. 464 del 6 agosto 2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione
dell'Ente;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 6 del 5 marzo 2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione triennale dell'IRVO 2021-2023;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021, ratificata dal C.d.A dell'Ente con delibera
consiliare n. 7 del 16 aprile 2021, con la quale il Dr. Gaetano Aprile è stato nominato Direttore Generale
dell'IRVO per la durata di tré anni e comunque non oltre il termine dell'eventuale pensionamento del
medesimo;
CONSIDERATO che il predetto Dr Aprile ha assunto le predette funzioni il 22 marzo 2021;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25.03.2021, anch'essa ratificata dal C.d.A dell'Ente con delibera
consiliare n. 7 del 16 aprile 2021, con la quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro del
predetto Dirigente Generale;
VISTO il D.D.G. n. 85 del 9 aprile 2021 con cui è stato disposto di indire una selezione, mediante procedura
ad evidenza pubblica, per il conferimento dell'incarico professionale per l'espletamento dell'attività di
consulenza fiscale e contabile della durata di un anno decorrente dalla data di sottoscrizione del correlativo

contratto;
VISTE le seguenti istanze pervenute in Istituto entro il termine previsto del 19 aprile 2021 ore 13,00:
Dr. Antonino Maria Schiacchitano nato a Corleone (PA) il 9.11.1959;
Dr. Fanino Pappalardo nato a Castelbuono (PA) il 21.01.1970 ;
Dr. Michele Di Bona nato a Palermo il 29.07.1957;
Dr. Alessandro La Marca nato a Palermo il 27.08.1966;
Dr. Giulio Panepinto nato a San Giuseppe Jato (PA) il 22.08.1960;
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice delle predette istanze
composta dai seguenti Dirigenti dell'Ente: Dr. Vincenzo Caselli n.q. di Presidente, Dr.ssa Sarà Pellegrino
n.q. di componente e Dr.ssa Maria Laura Germana n.q. di componente/segretaria;

DECRETA

Per quanto specificato in premessa



di nominare la Commissione esaminatrice delle predette istanze composta dai seguenti Dirigenti
dell'Ente: Dr. Vincenzo Caselli n.q. di Presidente, Dr.ssa Sarà Pellegrino n.q. di componente e Dr.ssa Maria
Laura Germana n.q. di componente/segretaria, al fine di esaminare le istanze pervenute in Istituto di cui
all'avviso pubblico di selezione pubblicato sul sito istituzionale dell'Irvo e facente parte integrante del
D.D.G. n. 85 del 9 aprile 2021 per il conferimento dell'incarico professionale di consulente fiscale e
contabile della durata di un anno decorrente dalla data di sottoscrizione del correlativo contratto.
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A

IL DIRETTOI
(Dr. Gael

LE
-i

Apr

- Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.
- Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di
cui ai Dec. Igs n. 118 e n. 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il presente provvedimento amministrativo non comporta impegno di spesa

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
(Dr.ssa Emilia Mule)

^u^(^ MU^W


